A f

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDl·O • ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA P.RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDI~.

INDICAÇÃO N°ofl_I2015.

~o

Sc:.5S~ .. f_~ ,ç.

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO ===
PROCESSO Nº 000472/2015 0110612015 ~ ===o
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 11:51:46 :== N =m

Indicar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Wilson·Berg~r
Costa, necessidade de execução da obra de pavimentação·qa
Rua Almerinda de Souza Proeza, situada no Bairro da Gram~~
nesta Cidade. -

====m =r=r-===<:!' === r-· === IJ)

"""""""' = =

C\~~\t-- 19-6J}S.-
Q\~.~ · LUIZ TEMÓTEO Dt'AS VIEIRA, Vereador com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, após dar ciência da presente proposição em Sessão

Plenária, através da Mesa, vem INDICAR ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Wilson Berger Costa, a

necessidade urgente de se proceder a execução da obra de pavimentação da Rua Almerinda de Souza

Proeza, situada no Bairro da Grama, nesta Cidade, uma vez que com a execução de tal obra

·' consequentemente irá atender às constantes reivindicações dos moradores_ da citada rua e dos transeuntes.

Importante salientar que o melhoramento na forma de pavimentação, é
garantia dos munícipes, além de tornar seguro o trânsito no referido percurso, inclusive trazendo benefícios ao
paisagismo urbano.

É de relevância tal Indicação, pois a rua que ora se requer melhoria.
apresenta-se com buracos, inclusive muitos acentuados, tendo-se maior prejuízo com o período chuvoso. Em
alguns pontos do logradouro especificado a água, que deveria ir para a rede de esgoto, está correndo a céu.
aberto e ficando alagado em determinados pontos, aumentando o risco da proliferação do mosquito da dengue,
prejudicando não só o tráfego de veículos e motos, como também o transitar dos pedestres.

Pelo exposto, visando mais qualidade de vida para a população,
esperamos qu_e o Executivo acolha e atenda a presente Indicação em todos os seus termos.

Plenário Monsenhor Paulo d Tarso Rautenstrauch

êT~nho de 20~1~5·--....

Vereador/

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br -Telefax (27) 3735-12;34 //e-mail: cmac@cmac.es.gov.br